
Tisková zpráva TEDOM a.s.  

 

 
 
Český TEDOM se prosazuje na tureckém trhu 
 
 

Třebíč/Praha, 12. 1. 2014 – Významný český exportér, společnost TEDOM, se úspěšně 
prosazuje na dalším zahraničním trhu. Do Turecka dodává své kogenerační jednotky, které se 
zde ve spojení s absorpčními chladiči využívají pro společnou výrobu elektřiny, tepla a chladu, 
tzv. trigeneraci.  
 
„Do Turecka jsme dosud prodali 26 kogeneračních jednotek o celkovém elektrickém výkonu 17 
MW“, sdělil marketingový manažer Vlado Murár. „Zatímco dříve se jednalo pouze o velké 
megawattové jednotky, v posledních letech roste zájem i o menší jednotky o výkonu stovek 
kilowatů, kde je TEDOM velmi silný“, doplnil Murár. 
 
Zajímavým objektem využívajícím technologii TEDOM je např. nová administrativní budova v 
Kücükcekmece na kraji Istanbulu, která byla otevřena v loňském roce. Trigenerační systém je 
zde tvořen 2 kogeneračními jednotkami TEDOM Cento o elektrickém výkonu 2x 200 kW a 
absorpčními chladiči.  Budova s celkovou plochou 37 000 m2 je certifikována podle standardu 
BREEAM a je koncipována jako „zelená budova“ s prosklenými venkovními stěnami, pokročilými 
větracími systémy a přirozeným osvětlením. 
 
TEDOM je významným výrobcem kogeneračních jednotek, který se úspěšně prosadil v desítkách 
zemí světa. Za 23 let své existence instaloval TEDOM přes 3300 kogeneračních jednotek o 
celkovém elektrickém výkonu 850 MW. TEDOM a.s. sídlí v Třebíči, zaměstnává přes 500 
pracovníků a jeho roční obrat se pohybuje kolem 2 miliard korun.  
 
Kogenerační jednotky jsou energeticky úsporná zařízení pro společnou výrobu elektřiny a tepla. 
 
 
Kontakt: 
 
TEDOM a.s. 
Vlado Murár 
Tel: 953 315 101 
E-mail: vlado.murar@tedom.com 
 
Public relations 
Milan Deutsch 
EMD consultants 
Tel: 775 556 587 
E.mail: milan.deutsch@emd-pr.cz 

 
 


